
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°24-2018-001

PUBLIÉ LE  9 JANVIER 2018



Sommaire

ARS
24-2017-12-26-008 - Mise en demeure danger électrique Brai (2 pages) Page 3

24-2017-12-26-009 - Mise en demeure danger insert Mme Amblard (2 pages) Page 6

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
24-2017-12-15-007 - Arrêté préfectoral constatant un afflux exceptionnel de population sur

le département de la Dordogne (10 pages) Page 9

DDT
24-2018-01-05-001 - ARRETE N° DDT/SEER/18-0002 relatif à une modification

temporaire du plan de gestion de la bécasse des bois par la diminution du prélèvement

maximal (PMA) pour la fin de la saison cynégétique 2017/2018 (1 page) Page 20

24-2017-12-26-010 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure la commune de

Terrasson-Lavilledieu de mettre aux normes son système de traitement des eaux usées. (4

pages) Page 22

24-2017-12-22-002 - copieur_2_S-20180109144734 (6 pages) Page 27

24-2018-01-04-001 - Postes éligibles à la NBI 2017 (2 pages) Page 34

24-2018-01-04-002 - Postes éligibles à la NBI 2018 (2 pages) Page 37

Préfecture de la Dordogne
24-2018-01-04-003 - Carte communale de Tamniès (1 page) Page 40

2



ARS

24-2017-12-26-008

Mise en demeure danger électrique Brai

ARS - 24-2017-12-26-008 - Mise en demeure danger électrique Brai 3



ARS - 24-2017-12-26-008 - Mise en demeure danger électrique Brai 4



ARS - 24-2017-12-26-008 - Mise en demeure danger électrique Brai 5



ARS

24-2017-12-26-009

Mise en demeure danger insert Mme Amblard

ARS - 24-2017-12-26-009 - Mise en demeure danger insert Mme Amblard 6



 
 

 
 
AGENCE REGIONALE DE SANTE NOUVELLE-AQUITAINE 
Délégation départementale de Dordogne 
Service Santé Environnement 
 05.53.03.10.50 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Vu le code de la santé publique, notamment son article L1311-4 ; 

Vu l’arrêté préfectoral en date du 27 février 1984 portant règlement sanitaire départemental, et 
particulièrement les articles 31 et 53 ;  

Vu l’arrêté préfectoral n° 24-2017-09-25-002 du 25 septembre 2017 accordant délégation de signature à 
Madame Dominique Laurent, sous-préfète de Bergerac ; 

Vu le diagnostic de l’installation de l’insert et sa fumisterie réalisé par ARGETEC le 19 décembre 2017 ; 

 

Considérant qu’il ressort du rapport susvisé que l’installation de l’insert et sa fumisterie présente des 
risques importants ; 

Considérant que cette situation présente un danger grave et imminent pour la santé et la sécurité des 
personnes qui occupent le logement ou sont susceptibles de l’occuper, de même que celles des 
voisins, et nécessite une intervention urgente afin d’écarter tout risque d’intoxication au monoxyde 
de carbone ou d’incendie ; 

Sur proposition de M. le directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine ; 

 
 

- A R R Ê T E - 
 
 

Article 1er : Mme Claudette AMBLARD, propriétaire de l’immeuble cadastré AP n°118, est mis en 

demeure de réaliser la mise en sécurité de l’installation de l’insert et sa fumisterie du logement situé au 
lieu-dit  «Chantegros», commune de Javerlhac et la Chapelle St Robert, occupé à titre de résidence 
principale par Mme Marie-France LAMAUD ; 
 

Article 2 : L’installation de l’insert et sa fumisterie sont mis en sécurité dans un délai de trente jours à 

compter de la notification du présent arrêté ; dans le même délai, un certificat d’un homme de l’art 
attestant de cette mise en sécurité devra être présenté à l’administration ; 
 

Article 3 : En cas d’inexécution des mesures prescrites dans le délai imparti, le maire de Javerlhac et La 
Chapelle St Robert ou, à défaut, la préfète, procèderont à leur exécution d’office aux frais des 
personnes mentionnées à l’article 1er, sans autre mise en demeure préalable. La créance en résultant 
est recouvrée comme en matière de contributions directes ; 
 

 
La préfète de la Dordogne 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 

REFERENCE A RAPPELER 
 
N°   
 
DATE   

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE EN DEMEURE 
 

Pris à l’encontre de Madame Claudette AMBLARD, 
propriétaire, 

fixant des travaux à effectuer dans le logement situé  
au lieu-dit « Chantegros »  

24300 JAVERLHAC et LA CHAPELLE ST ROBERT 

ARS - 24-2017-12-26-009 - Mise en demeure danger insert Mme Amblard 7



– 2 – 

 

Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de la préfète de la Dordogne 

ou d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé (Direction générale de la santé-EA2, 
14 avenue Duquesne, 75350 Paris 07SP). 
L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet. 
Un recours contentieux peut être déposé auprès du tribunal administratif, 9 rue Tastet CS 21490 - 33000 
Bordeaux, dans le délai de deux mois suivant la réponse de l’administration si un recours administratif a 
été déposé ; 
 
Article 5 : Le présent arrêté sera notifié à Mme Claudette AMBLARD, propriétaire de l’immeuble ainsi 
qu’à l’occupants Mme Marie-France LAMAUD. Une copie sera adressée à M. le maire de Javerlhac et 
La Chapelle St Robert ainsi qu’à M. le directeur départemental des territoires ; 
 
Article 6 : M. le secrétaire général de la préfecture de la Dordogne, M. le maire de Javerlhac et La 
Chapelle St Robert, M. le directeur de l’Agence régionale de santé, M. le directeur départemental des 
territoires sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ARS - 24-2017-12-26-009 - Mise en demeure danger insert Mme Amblard 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2017-12-15-007

Arrêté préfectoral constatant un afflux exceptionnel de

population sur le département de la Dordogne

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-12-15-007 - Arrêté préfectoral constatant un afflux exceptionnel de population sur le département de la Dordogne 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-12-15-007 - Arrêté préfectoral constatant un afflux exceptionnel de population sur le département de la Dordogne 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-12-15-007 - Arrêté préfectoral constatant un afflux exceptionnel de population sur le département de la Dordogne 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-12-15-007 - Arrêté préfectoral constatant un afflux exceptionnel de population sur le département de la Dordogne 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-12-15-007 - Arrêté préfectoral constatant un afflux exceptionnel de population sur le département de la Dordogne 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-12-15-007 - Arrêté préfectoral constatant un afflux exceptionnel de population sur le département de la Dordogne 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-12-15-007 - Arrêté préfectoral constatant un afflux exceptionnel de population sur le département de la Dordogne 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-12-15-007 - Arrêté préfectoral constatant un afflux exceptionnel de population sur le département de la Dordogne 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-12-15-007 - Arrêté préfectoral constatant un afflux exceptionnel de population sur le département de la Dordogne 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-12-15-007 - Arrêté préfectoral constatant un afflux exceptionnel de population sur le département de la Dordogne 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-12-15-007 - Arrêté préfectoral constatant un afflux exceptionnel de population sur le département de la Dordogne 19



DDT

24-2018-01-05-001

ARRETE N° DDT/SEER/18-0002 relatif à une

modification temporaire du plan de gestion de la bécasse

des bois par la diminution du prélèvement maximal (PMA)

pour la fin de la saison cynégétique 2017/2018

DDT - 24-2018-01-05-001 - ARRETE N° DDT/SEER/18-0002 relatif à une modification temporaire du plan de gestion de la bécasse des bois par la diminution
du prélèvement maximal (PMA) pour la fin de la saison cynégétique 2017/2018 20



DDT - 24-2018-01-05-001 - ARRETE N° DDT/SEER/18-0002 relatif à une modification temporaire du plan de gestion de la bécasse des bois par la diminution
du prélèvement maximal (PMA) pour la fin de la saison cynégétique 2017/2018 21



DDT

24-2017-12-26-010

Arrêté préfectoral portant mise en demeure la commune de

Terrasson-Lavilledieu de mettre aux normes son système

de traitement des eaux usées.

DDT - 24-2017-12-26-010 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure la commune de Terrasson-Lavilledieu de mettre aux normes son système de traitement
des eaux usées. 22



DDT - 24-2017-12-26-010 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure la commune de Terrasson-Lavilledieu de mettre aux normes son système de traitement
des eaux usées. 23



DDT - 24-2017-12-26-010 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure la commune de Terrasson-Lavilledieu de mettre aux normes son système de traitement
des eaux usées. 24



DDT - 24-2017-12-26-010 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure la commune de Terrasson-Lavilledieu de mettre aux normes son système de traitement
des eaux usées. 25



DDT - 24-2017-12-26-010 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure la commune de Terrasson-Lavilledieu de mettre aux normes son système de traitement
des eaux usées. 26



DDT

24-2017-12-22-002

copieur_2_S-20180109144734

Arrêté DDT/SUHC/2017/015 fixant le périmètre du Schéma de Cohérence Territoriale (SCOT) du

Périgord Noir

DDT - 24-2017-12-22-002 - copieur_2_S-20180109144734 27



DDT - 24-2017-12-22-002 - copieur_2_S-20180109144734 28



DDT - 24-2017-12-22-002 - copieur_2_S-20180109144734 29



DDT - 24-2017-12-22-002 - copieur_2_S-20180109144734 30



DDT - 24-2017-12-22-002 - copieur_2_S-20180109144734 31



DDT - 24-2017-12-22-002 - copieur_2_S-20180109144734 32



DDT - 24-2017-12-22-002 - copieur_2_S-20180109144734 33



DDT

24-2018-01-04-001

Postes éligibles à la NBI 2017

DDT - 24-2018-01-04-001 - Postes éligibles à la NBI 2017 34



DDT - 24-2018-01-04-001 - Postes éligibles à la NBI 2017 35



DDT - 24-2018-01-04-001 - Postes éligibles à la NBI 2017 36



DDT

24-2018-01-04-002

Postes éligibles à la NBI 2018

DDT - 24-2018-01-04-002 - Postes éligibles à la NBI 2018 37



DDT - 24-2018-01-04-002 - Postes éligibles à la NBI 2018 38



DDT - 24-2018-01-04-002 - Postes éligibles à la NBI 2018 39



Préfecture de la Dordogne

24-2018-01-04-003

Carte communale de Tamniès

Approbation tacitement de la carte communale de Tamniès

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-01-04-003 - Carte communale de Tamniès 40



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-01-04-003 - Carte communale de Tamniès 41


